УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  27.08.2020                              №  194
                                                 п. Вожега

Об организации методической

работы в районе в 2020-2021
     учебном году.

В целях создания условий реализации ФГОС ОО, изучения и распространения опыта эффективной образовательной деятельности и методического сопровождения деятельности образовательных организаций по реализации требований ФГОС ОО,  повышения профессиональной компетентности педагогов в межкурсовой период и организации методической работы в 2020 -2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить  статус муниципальных методических площадок следующим образовательным организациям:
·  МБОУ «Вожегодская средняя школа»   по     направлению «Проектирование образовательной среды, способствующей успеху каждого ученика на уровне общего образования»
· МБОУ «Явенгская школа» по направлению «Духовно-нравственное развитие обучающихся»;

· МБУ ДО «Вожегодский центр дополнительного образования» по направлению «Выявление, поддержка и развитие талантов у детей на территории  Вожегодского муниципального района»
-        МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»  по     направлению « Психолого-педагогическое сопровождение детей дошкольного возраста в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов в  дошкольной образовательной организации».
2. Администрации образовательного учреждения, имеющего статус муниципальной методической площадки, организовать деятельность муниципальной методической площадки согласно положения.

3. Назначить руководителями муниципальных методических площадок  и определить доплату с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года в размере 10 % от должностного оклада:
-        Швачко Н.В.. заместителя директора МБОУ «Вожегодская средняя школа», по  направлению «Проектирование образовательной среды, способствующей успеху каждого ученика на уровне общего образования»

-
Михееву И.С., директора МБУ ДО «Вожегодский центр дополнительного образования»,  по направлению «Выявление, поддержка и развитие талантов у детей на территории  Вожегодского муниципального района»;
-    Чевскую Е.Н., учителя МБОУ «Явенгская школа», по направлению «Духовно-нравственное развитие обучающихся».

-      Костюничеву И.И., заведующую МБДОУ «Детский сад №1  Солнышко» по направлению «Психолого-педагогическое сопровождение детей дошкольного возраста в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов в  дошкольной образовательной организации».

5.  Назначить руководителями районных методических объединений и установить доплату за руководство методическим объединением  с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года в размере 5% должностного оклада следующим педагогам:
- Голубевой И.Н., учителю математики МБОУ «Вожегодская средняя школа», РМО учителей математики;
- Тюриковой Т.В., учителю английского языка МБОУ   «Вожегодская средняя  школа », РМО учителей иностранного языка;
- Березниковой В.Н., учителю истории, обществознания МБОУ «Вожегодская средняя школа», РМО учителей истории, обществознания;
- Фроловой Н.Н.,  учителю русского языка и литературы МБОУ «Вожегодская средняя  школа»,  РМО учителей русского языка, литературы;
- Бычковой М.Н., учителю химии, биологии МБОУ «Вожегодская средняя школа», РМО учителей химии, биологии, географии;
- Дарануца Г.И., учителю физики МБОУ «Вожегодская  средняя школа», РМО учителей физики;
- Колиной Н.Л.,  учителю начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа», РМО учителей начальных классов;
- Поляковой Н.В., учителю иностранного языка МБОУ «Вожегодская средняя школа»,  РМО классных руководителей;
- Захаровой Е.В., старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко», РМО воспитателей ДОУ
 - Поспелову Н.В., учителю физической  культуры МБОУ «Кадниковская  школа», РМО учителей физической культуры и ОБЖ;
- Григорьевой Т.А.,  педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Вожегодский центр дополнительного образования», РМО учителей технологии и искусства;
- Беляевой И.М., учителю-дефектологу МБОУ «Вожегодская средняя школа», РМО психолого-педагогического сопровождения

6.  За руководство творческой группой по подготовке к итоговой аттестации в форме ЕГЭ   и ГИА-9  установить доплату с 01 сентября 2020 года  по 31 мая 2021 года в размере 5%  должностного оклада:
- Голубевой И.Н., учителю математики МБОУ «Вожегодская средняя школа»;

- Фроловой Н.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «Вожегодская средняя школа»;
-  Швачко Н.В., учителю информатики МБОУ «Вожегодская средняя школа».
7. За информационное обеспечение подготовки к промежуточной и итоговой аттестации установить доплату в октябре  2020 года года , в феврале, марте и  в мае 2021 года в размере 5%  должностного оклада
-   Непогодьевой И.А., учителю математики МБОУ «Кадниковская школа».

8. Источник финансирования – фонд оплаты труда образовательного учреждения.

Начальник Управления  образования

О.П. Горюнова